
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 01.06.2020

Për: Shoqerite: "BE-IS"&2-T&VELLEZERIT HYSA me adresat:Lagjja nr.1 ,pallati
metalurgu,hyrja nr.1,Tirane Rruga Asim Vokshi MD 14,H,4,Ap.5.dhe fshati Banje e re ,Klos
Z.kad.1093 pasuria 31/50.

Procedura e prokurimit:E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-54532-03-18-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ “Ujesjellesi nga burimi i Manxifes&Rikonstruksion I
ujesjellesit te fshatrave Selo,Llovine,Krioner&Sotire,FazaII”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike dt. 24.03.2020 nr.15

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1-Shoqeria “LALA” Sh.p.k. NIPTI: J76418903B

 Vlera:328.509.413 (treqind e njezete e tete milion e peseqind e nende mije e
katerqind e trembedhjete)lek pa TVSH.

2-Shoqeria "ALBA KONSTRUKSION"Sh.P.K. NIPTI: J61812013R

 Vlera :329.958.204(treqind e njezete e nende milion e nendeqind e e pesedhjete e
tete mije e dyqind e kater)lek pa TVSH.

3-Shoqerite: "BE-IS"&2-T&VELLEZERIT HYSA me Niptet respektive
NIPTI:K71412003A,K01731001M DHE K12911201C

 Vlera :328.139.297 (treqind e njezete e tete milion e njeqind e tridhjetenende
mije e dyqind e nendedhjete e shtate)lek pa TVSH.

4-Shoqerite: "ERGI&CURRI "Sh.P.K me Niptet respektive K02727229P DHE
J67902718S

 Vlera: 294.178.161 (Dyqind e nendedhjete e kater milion e njeqind e shtatedhjete
e tete mije e njeqind e gjashtedhjete e nje)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “LALA” Sh.p.k. NIPTI: J76418903B
2. Shoqeria "ALBA KONSTRUKSION"Sh.P.K. NIPTI: J61812013R
3. Shoqerite: "ERGI&CURRI "Sh.P.K me Niptet respektive K02727229P DHE

J67902718S

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

I-Shoqeria "Shoqeria “LALA” Sh.p.k. NIPTI: J76418903B,nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

1-Nuk ka arritur te deshmojne se ploteson piken 2.3.2, të kapacitetit teknik, ku AK ka kërkuar:



“Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme ; NS 16 E dhe NS 18 C

Keshtu operatori Lala shpk ka paraqitur licensen NZ3386/8 date 07.04.2020 ku deshmon
se ka kategorine NS 16 A dhe NS 18 B , pra jo ne kategorite e kekruara ne piken 2.3.2 te
KVK

2- Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar
plotesimin e pikes 8. te kritereve te vecanta per kualifikim.
Ne kete pike eshte kerkuar’ ….. Operatori per te kryer punimet e parashkiuara ne preventiv
per germime ne shkemb me mina te vogla duhet te jete i pajisur me autorizim per perdorim lende
plasese per qellime civile te leshuar nga ministria e linjes ( MIE apo Ministria kompetente e
kohes ) si dhe te kete ne liste pagese se paku ne tre muajt e fundit nje zjarmetar te pajisur me
deshmi zjarmetari te leshuar nga autoriteti kombetar per sigurine dhe emergjencat ose
institucioni kompetent i kohes kur eshte leshuar deshmia .
Nga shqyrtimi I dokumentacionit te paraqitur ne SEP rezulton se Lala shpk nuk ka arritur te
paraqese dokumentacion se disponon autorizim per perdorim lende plasese per qellime civile te
te leshuar nga ministria e linjes ( MIE apo Ministria kompetente e kohes ) si dhe te kete ne liste
pagese nje punonjes qe dispozon deshmi zjarrmetari .

3- Nuk ploteson kushtin 2.3.3.Per te provuar se ka pervojen e duhur , Operatori duhet te
deshmoje se ka te punesuar mesatarisht të paktën 170 (njeqind e shtatedhjete ) personave duke
perfshire edhe stafin tekniko menaxherial, për periudhën shtator 2019 _ shkurt 2020 (duke
perfshire edhe muajin shkurt 2020) .Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton te kete
mesatarisht 55 puntor.

4-Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e
pikes 6. te kritereve te vecanta per kualifikim.
Nuk ka Analize cmimesh per te gjithe zerat e preventivit qe nuk jane ne manualin teknik te
cmimeve te miratuar VKM .
5-Lala shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacion se disponon kontrate paraprake furnizimi

me materiale hidraulike, tubo sipas specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese.

Si dhe per makinerite paisjet sipase specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese

dhe te jene te qarta numri i tel dhe adresat sic kerkohet ne piken 4 te Kritereve te Vecanta per

kualifikim

6- Nuk ploteson kushtin 2.3.5/e te kritereve te vecanta per kualifikim ( ISO 1452-1:2009
(Sistemimet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullimet dhe kanalizimet nen toksore
dhe mbi tokesore nen presion )
7- Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar
plotesimin e pikes 2.3.6 te kritereve te vecanta per kualifikim ( nr e plote te kerkuar ne dst per
te deshmuar se disponon makinerite , mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike per realizimin e
kontrates.) nga 18 makineri te kerkuara disponon 11 me dokumentacion te rregullt.
8- Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e
pikes 2.3.4 /d/e. te kritereve te vecanta per kualifikim.
per te deshmuar disponimin e numrit te kekruar te specialisteve



II-Shoqeria "ALBA KONSTRUKSION"Sh.P.K.me NIPTI: J61812013R nuk ka dorezuar
Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas
Dokumentave Standarte te Tenderit.

1-Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar
plotesimin e pikes 2.1.gj te kritereve te vecanta per kualifikim (gj. Vërtetimin që konfirmon
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.)

Per te deshmuar plotesimin e ketij kriteri operatori ka paraqitur vertetimin nr 3135/1.prot

date 31.03.2020 ku deshmohet se ka paguar detyrimet e OSHE per muajin shkurt 2020, por

jo per mujain mars 2020 .

Në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, i ndryshuar, neni 26, pika 7, gërma “c”, përcaktohet se: “Për të provuar
përmbushjen e kriterit për kapacitetet financiare dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: c)
një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja
e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç
rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara në vërtetimin e
lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. Furnizuesi i energjisë elektrike është i
detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga data e depozitimit të kërkesës
nga operatori ekonomik”.
. Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me
VKM nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të
klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e
përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është
rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit
kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.”
Referuar faktit se dt e hapjes se ofertave ka qene 11.05.2020, operatori duhet te kishte paraqitur

dokumentacion se ka paguar detyriemt e muajit MARS 2020 , AFATI per pagimin e te cilit ishte

deri NE FUND TE MUAJIT PRILL 2020.

2- Nuk ploteson kushtin 8.Operatori per te kryer punimet e parashkiuara ne preventiv per
germime ne shkemb me mina te vogla duhet te jete i pajisur me autorizim per perdorim lende
plasese per qellime civile te leshuar nga ministria e linjes ( MIE apo Ministria kompetente e
kohes ) si dhe te kete ne liste pagese se paku ne tre muajt e fundit nje zjarmetar te pajisur me
deshmi zjarmetari te leshuar nga autoriteti kombetar per sigurine dhe emergjencat ose
institucioni kompetent i kohes kur eshte leshuar deshmia .
3- Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e
pikes 6. te kritereve te vecanta per kualifikim.
Nuk ka Analize cmimesh per te gjithe zerat e preventivit qe nuk jane ne manualin teknik te
cmimeve te miratuar VKM .
4-Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion se disponon kontrate paraprake furnizimi me

materiale hidraulike, tubo sipas specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese. Si

dhe per makinerite paisjet sipas specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese dhe



te jene te qarta numri i tel dhe adresat sic kerkohet ne piken 4 te Kritereve te Vecanta per

kualifikim

III-Shoqeria “"ERGI&CURRI "Sh.P.K me Niptet respektive K02727229P DHE
J67902718S ,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme
dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.

1-Asnje prej pjesetareve te ketij BOE ,pra as operatori ERGI shpk dhe as operatori Curri
shpk nuk kane arritur te deshmojne se plotesojne piken 2.3.2, të kapacitetit teknik, ku AK
ka kërkuar: “Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme ; NS 16 E dhe NS
18 C
Keshtu operatori ERGI shpk ka paraqitur licensen NZ4047/17 date 05.03.2020 ku
deshmon se ka kategorine NS 16 B dhe NS 18 B kurse, Curri shpk ka paraqitur licensen
NZ 0005/22 date 20.05.2019 ku deshmon se zoteron kategorite NS 16 D dhe NS 18 B.
2- Asnje prej pjesetareve te ketij BOE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote

dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e pikes 8. te kritereve te vecanta per kualifikim.

Ne kete pike eshte kerkuar’ ….. Operatori per te kryer punimet e parashkiuara ne preventiv
per germime ne shkemb me mina te vogla duhet te jete i pajisur me autorizim per perdorim
lende plasese per qellime civile te leshuar nga ministria e linjes ( MIE apo Ministria
kompetente e kohes ) si dhe te kete ne liste pagese se paku ne tre muajt e fundit nje zjarmetar te
pajisur me deshmi zjarmetari te leshuar nga autoriteti kombetar per sigurine dhe emergjencat
ose institucioni kompetent i kohes kur eshte leshuar deshmia .

Nga shqyrtimi I dokumnetacionit te paraqitur ne SEP rezulton se asnje prej operatoreve ERGI
shpk apo Curri shpk nuk ka arritur te paraqese dokumentacion se disponon autorizim per
perdorim lende plasese per qellime civile te si dhe te kete ne liste pagese nje punonjes qe
dispozon deshmi zjarrmetari

3- Asnje prej pjesetareve te ketij BOE , nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te
sakte per te deshmuar plotesimin e pikes 2.3.5/e te kritereve te vecanta per kualifikim ( ISO
1452-1:2009 (Sistemimet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullimet dhe kanalizimet
nen toksore dhe mbi tokesore nen presion )
4-Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar
plotesimin e pikes 2.3.4/d te kritereve te vecanta per kualifikim Rezulton se nuk kane arritur te
paraqesin dokumentacion se disponojne si te punesuar, nje suvaxhi, dhe nje betonues si dhe dy
buldozeriste.
Kjo perben mosplotesim te kapaciteteve profesionale te kerkuara ne piken 2.3.4/d te kritereve te
vecanta per kualifikim
5- Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar
plotesimin e pikes 2.3.6 te kritereve te vecanta per kualifikim ( nr e plote te kerkuar ne dst per
te deshmuar se disponoon makinerite , mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike per realizimin e
kontrates.)
Konkretisht , nuk kane arritur te paraqesin dokumentacion per te deshmuar se disponojne ’
-Tronket per hapje kanalesh mbi 10 ton nje cope

-Fabrike asfalti jo me larg se 60 km nga objekti e pajisur me leje mjedisore.

-I mungon edhe nje autobot uji



6- Asnje prej pjesetareve te ketij BOE , nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te
sakte per te deshmuar plotesimin e pikes 4 te kritereve te vecanta per kualifikim (Operatori
ekonomik pjesemarres duhet te paraqese kontrate paraprake furnizimi me materiale hidraulike,
tubo sipas specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese. Si dhe per makinerit
paisjet sipase specifikimeve teknike te shoqeruar me katalogjet perkatese dhe te jene te qarta
numri i tel dhe adresat.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatoret: "BE-IS"&2-
T&VELLEZERIT HYSA me adresat:Lagjja nr.1 ,pallati metalurgu,hyrja nr.1,Tirane Rruga
Asim Vokshi MD 14,H,4,Ap.5.dhe fshati Banje e re ,Klos Z.kad.1093 pasuria 31/50.

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej :Vlera 328.139.297 (treqind e njezete e
tete milion e njeqind e tridhjete e nende mije e dyqind e nendedhjete e shtate)lek pa TVSH.
pikët totale të marra [100]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej_________siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :24.05.2020

Ankesa: ka ose jo nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dhimitraq TOLI


